SIEMENS

TexHMUeCcKUi NacnopT TEPMUHANBHOIO MOAYNSA

Homep apTukyna :

Ne 3aKa3a KnueHTa :
Ne 3aka3a Siemens :
Ne npeanoxenus :
MpumeuaHnue :

6SL3055-0AA00-3AA1

Ne nosuuuu :
Kom. Ne :
MpoekT :

ObLMe TeEXHUUECKUE XapaKTePUCTUKU

| AHanorosbie BXoAbl

MoTpebnaembiit Tok (24 B=)

0,50A

f’)acxon TOKa YCTPOWUCTB 3alli1Tbl, MaKcC. 20A

Mutatowee Hanpa)xeHue

24 B

CeueHue COEAMHEHMUA Ha CTOPOHe ceTh 2,5 MM? (AWG 14)

McnonHeHuWe 3almUTHOTO npoBoja

MowHocTb noTep, Makc.

BuHT M4

10,0 BT

Lindppoebie Bxoabl

Konuuectso U1 poBbiX BXOAOB
HanpsxeHue

Hanpsi>keHue Npu HU3KOM ypOBHE
(Low)

HanpsikeHWe npu BbICOKOM YpOBHE
(High)

MoTpebnsembiit Tok npu DC 24 B
Bpems 3apepikku, nopsaka
npulL-->H
npuH-->L

I'IonepeuHoe ceyeHue nNogKknryeHus,
Makc.

8
-3..308B

-3..58B

15...308B

9,0 MA

50 ps
100 ps

1,5 Mm? (AWG 16)

LindppoBble Bxoabl / BbIXOAbI

Uuncno unpoBbIx BXOJO0B [ BbIXOA0B

Uncno napameTpusyemMbix LUGPPOBbIX
BXOZ0B | BbIXO40B

I'Ionepeu HOe ceueHune NogKnrueHus,
Makc.

Kak Bxopg,
Hanpsaxenue

HanpskeHue Npu HU3KOM YpOBHe
(Low)

HanpseHne Npu BbICOKOM YpOBHE
(High)

MoTpebnsembliit Tok npu DC 24 B

Bpems 3agepKku, nopsaaka
npuL-->H
npuH-->L

Kak Bbixog

3awmumTa ot K3 nmeertca

HanpsaxeHue

[lonycTimasn Harpyska no Toky

Bpems 3agepxku 4
CTaHpapTHbIN

MaKcumanbHbIi

COXpaHﬂeM 3a coboi npaBo Ha BHeCeHWe TeEXHNUYECKNX M3MEHEHWI. BO3MOXKHbI pacxoxXxaeHua Mexxay nacnopTHbiIMU
AAHHbIMU U JA@HHbIMU Ha 3aBOLlCKOl:I Tabnuuke.

4

4

1,5 Mmm? (AWG 16)

15...30B

9 MA

50 ps
100 ps

Ha
24 B
100 MA

150 ps
500 ps

KonnMuecTBo aHanorosbix BXOA0B 5
Kak Bxof HanpskeHus
BxoaHoe HanpsKeHue

LincbpoBan paspeluatoLan
cnocobHoCTb

BxopHOe conpoTuBreHue
B KauecTBe BXO[HOMO TOKa
BxopHo Tok

LincdppoBan paspelatoian
cnocobHocTb

BxogHoe conpoTuBneHue

2

-10...10B

11 bit + 3Hak

100 kOhm

-20 ... 20 MA

10 bit + 3Hak

250 Ohm

| AHanorosble BbIXOAbl

KonunuectBo aHanorosbIx BbIX040B ©
3auwuTa ot K3 nmeetca

BbIxofHOe HanpsiKeHne
[lonycTrman Harpyska no Toky
BbIxogHOW TOK

[MonHoe ConpoTUBNEHUE HArpy3Kku 7
Paspewenune ALIM

I'IonepeuHoe ceyeHue NogknKuyeHus,
MakKc.

2

[a
-10...10B
-3...3MA
-20 ... 20 MA
500 Ohm

11 bit + 3Hak

1,5 Mmm? (AWG 16)

PeneitHble BbIXoabl

Uucno peneiHbix BbIXOLOB
Tun penenHoro Bbixoaa

MaKc. AonNyCTUMbI NepeMeHHbI ToK
ANUTENbHOW Harpy3Kku

MaKc. AONyCTUMbIN NOCTOAHHBIN TOK
LSTUTENbHOW Harpy3Ku

BbixogHoe HanpAaxxeHue npu
nepeMeHHOM TOKe

BbixogHOe HanpsAXxeHue npu
MOCTOAHHOM TOKe

Makc. KOMMYTalHMOHHaA cnocobHocTb
npu nepeMeHHOM TOKe, MaKcC.

Makc. KOMMyTaLMOHHaA CNocobHOCTb
NP1 NOCTOAHHOM TOKe

HeO6XOﬂVIMbIle MHWH. TOK KOMMYTaLunu

I'IonepeuHoe ceyeHue nNogknryeHusa,
Makc.

Uucno nHtepdeiicos DRIVE-CLIQ

2

nepekntouaroLWwnil KoHtakT (CO)

8A

8A

2508

30B

2000 BA

240 Bt
100 MA
2,5 MM? (AWG 14)

2

Bxopbl AN gaTUMKoOB

Uuncno BXOA0B Ans AaTunkos 9

ctp. 1ms 2

1

CrenepupoBaHo Sun Mar 12 11:35:26 CET 2023



SIEMENS

TexHUUeCKU NacnopT TEPMUHANBHOIO MOAYS

Homep apTukyna : 6SL3055-0AA00-3AA1

MexaHuuecKkue gaHHble | BbicoTa 150 mm (5,91 aroiima)
Macca HeTTo 0,49 kr (1,08 dyHTa) InybuHa 111 mm (4,37 ororima)
Pasmepbl
| CraHpapTbl/HOPMbI
LWunpuHa 50 mm (1,97 groiima)
CooTBeTCTBME CTaHAapTaM cULus

[ns 24 B, 6e3 yueTa UM POBbIX BbIXOLOB W NuTaHusa DRIVE-CLIQ

4YKa3aHHble 3aiePXKKK KacatoTca annapaTHoro obecnedeHuns. MakTuueckoe Bpems peakLmn 3aBUCHT OT BpPeMeHH BbinonHeHus 06paboTku undposoro Bxoaa / BbIxoaa
5)AHaNoroBbIi BXOA HaXOAWUTCS MEXAY NepeKtouaTensiMmM TOKOBOTO U NMOTEHLMANIbHOIO BXOAOB; iMana3oH TOKa Kak BXOA Mo ToKy: -20/0/4 ... 20 MA

6)[lnanasoH Toka: -20/0/4 ... 20 MA

7B guana3oHe -20 MA ... +20 MA

91 BXOA AaTuuKa Temnepatypbl s KTY84-130, Pt1000 unu PTC (Pt1000 MOXKHO UCMONb30BaTh C BEPCHUM MUKPONPOrpaMmMHoro obecneuenus V4.7 HF17)

COXpaHﬁeM 3a coboi npaBo Ha BHeCeHWe TeEXHNYECKNX M3MeHEeHUH. BO3MOXHbI pacxoxpeHua Mexxgy nacnopTHbIMU

[aHHBIMM M JaHHBIMM Ha 33BOJICKOM TabiuuKe. cTp. 2u3 2 CreHepuposaHo Sun Mar 12 11:35:26 CET 2023



