



Технический паспорт терминального модуля

Номер артикула : 6SL3055-0AA00-3AA1

Иллюстрация аналогичная

№ заказа клиента :

№ заказа Siemens :

№ предложения :

Примечание :

№ позиции :

Ком. № :

Проект :

Общие технические характеристики	
Потребляемый ток (24 В=)	0,50 A
Расход тока устройств защиты, макс. 1)	20 A
Питающее напряжение	24 V
Сечение соединения на стороне сети	2,5 mm ² (AWG 14)
Исполнение защитного провода	Винт M4
Мощность потерь, макс.	10,0 W

Цифровые входы	
Количество цифровых входов	8
Напряжение	-3 ... 30 V
Напряжение при низком уровне (Low)	-3 ... 5 V
Напряжение при высоком уровне (High)	15 ... 30 V
Потребляемый ток при DC 24 V	9,0 mA
Время задержки, порядка	
при L → H	50 µs
при H → L	100 µs
Поперечное сечение подключения, макс.	1,5 mm ² (AWG 16)

Цифровые входы / выходы	
Число цифровых входов / выходов	4
Число параметризуемых цифровых входов / выходов	4
Поперечное сечение подключения, макс.	1,5 mm ² (AWG 16)
Как вход	
Напряжение	-3 ... 30 V
Напряжение при низком уровне (Low)	-3 ... 5 V
Напряжение при высоком уровне (High)	15 ... 30 V
Потребляемый ток при DC 24 V	9 mA
Время задержки, порядка	
при L → H	50 µs
при H → L	100 µs
Как выход	
Задача от КЗ имеется	Да
Напряжение	24 V
Допустимая нагрузка по току	100 mA
Время задержки ⁴⁾	
Стандартный	150 µs
Максимальный	500 µs

Аналоговые входы	
Количество аналоговых входов ⁵⁾	2
Как вход напряжения	
Входное напряжение	-10 ... 10 V
Цифровая разрешающая способность	11 bit + Знак
Входное сопротивление	100 kOhm
в качестве входного тока	
Входной ток	-20 ... 20 mA
Цифровая разрешающая способность	10 bit + Знак
Входное сопротивление	250 Ohm

Аналоговые выходы	
Количество аналоговых выходов ⁶⁾	2
Задача от КЗ имеется	Да
Выходное напряжение	-10 ... 10 V
Допустимая нагрузка по току	-3 ... 3 mA
Выходной ток	-20 ... 20 mA
Полное сопротивление нагрузки ⁷⁾	500 Ohm
Разрешение АЦП	11 bit + Знак
Поперечное сечение подключения, макс.	1,5 mm ² (AWG 16)

Релейные выходы	
Число релейных выходов	2
Тип релейного выхода	переключающий контакт (CO)
Макс. допустимый переменный ток длительной нагрузки	8 A
Макс. допустимый постоянный ток длительной нагрузки	8 A
Выходное напряжение при переменном токе	250 V
Выходное напряжение при постоянном токе	30 V
Макс. коммутационная способность при переменном токе, макс.	2 000 VA
Макс. коммутационная способность при постоянном токе	240 W
необходимый мин. ток коммутации	100 mA
Поперечное сечение подключения, макс.	2,5 mm ² (AWG 14)
Число интерфейсов DRIVE-CLiQ	2

Входы для датчиков	
Число входов для датчиков ⁹⁾	1

Технический паспорт терминального модуля

Номер артикула : **6SL3055-0AA00-3AA1**

Механические данные		Высота	150 мм (5,91 дюйма)
Масса нетто		Глубина	111 мм (4,37 дюйма)
Размеры		Стандарты/нормы	
Ширина	50 мм (1,97 дюйма)	Соответствие стандартам	cULus

¹⁾Для 24 В, без учета цифровых выходов и питания DRIVE-CLiQ

⁴⁾Указанные задержки касаются аппаратного обеспечения. Фактическое время реакции зависит от времени выполнения обработки цифрового входа / выхода

⁵⁾Аналоговый вход находится между переключателями токового и потенциального входов; диапазон тока как вход по току: -20/0/4 ... 20 мА

⁶⁾Диапазон тока: -20/0/4 ... 20 мА

⁷⁾В диапазоне -20 мА ... +20 мА

⁹⁾1 вход датчика температуры для KTY84-130, Pt1000 или PTC (Pt1000 можно использовать с версии микропрограммного обеспечения V4.7 HF17)